(
Folha nº ________________
Processo nº
0009.040810/2017-75
Setor: Procuradoria Jurídica
Visto:
)

ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER/RO
[bookmark: _GoBack]
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 049/18/PJ/DER-RO, FIRMADO EM 14 DE NOVEMBRO DE 2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER/RO E AUCON SERVICOS ELETRONICOS LTDA, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

				Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER/RO, neste ato representado por seu Diretor Geral, o Sr. ERASMO MEIRELES E SÁ, portador da cédula de identidade RG nº 101008043-8-MD-EX e inscrito no CPF nº 769.509.567-20, nomeado através do Decreto de 1º de janeiro de 2019, DIOF nº 001 de 03 de janeiro de 2019; e o
				AUCON SERVICOS ELETRONICOS LTDA, neste ato representado pelo senhor CESAR AUGUSTO FARIA DE OLIVEIRA, Sócio, igualmente qualificados nos autos,
				Resolvem celebrar o presente Termo ao CONTRATO acima indicado, que tem por finalidade a alteração da CLÁUSULA NONA, conforme Memorando nº 120/2018/DER-CIA, (4212055), PARECER Nº 001/2019/CONT/PROJUR/DER-RO e De Acordo do Diretor Geral, (4310160) e disposições constantes disposições na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Eletrônico nº 0009.040810/2017-75.

				DA RETIFICAÇÃO
				DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
				CLÁUSULA NONA:
9.1. ...
...
9.4.8. De acordo com o orçamento do objeto deste termo de referência, a Terceirizada / Contratada DEVERÁ alocar no aeroporto de Vilhena SBVH no mínimo de 35 funcionários, distribuídos da seguinte forma:

	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA TERCEIRIZADA

	1
	Superintendente Aeroportuário
	POSTO
	1,00

	2
	Gerente de Segurança Operacional (SGSO)
	POSTO
	1,00

	3
	Gerente de Operações Aeroportuárias
	POSTO
	1,00

	4
	Gerente de Manutenção
	POSTO
	1,00

	5
	Supervisor (APAC)
	POSTO
	2,00

	6
	Raio-X (APAC)
	POSTO
	4,00

	7
	Respostas à Emergência Aeroportuária
	POSTO
	1,00

	8
	Fiscal de Pátio
	POSTO
	2,00

	9
	Gerente de SECINC
	POSTO
	1,00

	10
	Bombeiros de Aeródromo
	POSTO
	9,00

	11
	Serviços Gerais
	POSTO
	2,00

	12
	Técnico de Manutenção
	POSTO
	1,00

	13
	Vigilância Patrimonial
	POSTO
	4,00

9.5. ...
...

				DA RATIFICAÇÃO 										PARÁGRAFO ÚNICO - Ficam ratificadas todas as demais CLÁUSULAS e condições do CONTRATO originário, e não alteradas por este instrumento.

				Para firmeza e como prova do acordado, é lavrado o presente TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO, no Livro Especial de Termos, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes, dele sendo extraídas as cópias que se fizerem necessárias para sua publicação e execução, através de processo xerográfico, devidamente certificadas pela Jurídica do DER-RO.

						Porto Velho (RO), 20 de março de 2019.

ERASMO MEIRELES E SÁ		CESAR AUGUSTO FARIA DE OLIVEIRA
Diretor Geral /DER-RO		Sócio
					Aucon Servicos Eletrônicos Ltda

image1.png